

SERVICIO DE CALIBRACIÓN DE LOS EQUIPOS VINCULADOS AL LABORATORIO DE REFERENCIA DE PESTE PORCINA AFRICANA (PPA) PARA LA UE Y FAO DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN SANIDAD ANIMAL, INIA-CISA DEL INIA

TEC0005438

					AVP INSTRUMENTACION, S.L.		MAMLAB CALIDAD, S.L.		Comprobación precios unitarios	
Nº UDS.	UD.	DESCRIPCIÓN	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	AVP INSTRUMEN TACION, S.L.	MAMLAB CALIDAD, S.L.
74	Ud	Calibración de pipetas MONOCANAL con certificado ENAC (37 pipetas- 2 calibraciones / año)	57,12	4.226,88	56,50	4.181,00	57,00	4.218,00	OK	OK
16	Ud	Calibración de pipetas MULTICANAL 12 CH con certificado ENAC en todos los canales (8 pipetas- 2 calibraciones / año)	188,70	3.019,20	186,00	2.976,00	187,50	3.000,00	OK	OK
4	Ud	Calibración de pipetas MULTICANAL 8 CH con certificado ENAC en todos los canales (2 pipetas- 2 calibraciones / año)	168,30	673,20	166,00	664,00	168,00	672,00	OK	OK
2	Ud	Calibración con certificado ENAC de AGITADOR OSCILANTE HEIDOLH DUOMAX 1030 (2 equipos – 1 calibración / año)	96,90	193,80	95,00	190,00	96,50	193,00	OK	OK
2	Ud	Calibración con certificado ENAC de INCUBADOR HEIDOLPH INCUBATOR 1000 (2 equipos – 1 calibración / año)	284,58	569,16	281,00	562,00	284,00	568,00	OK	OK
1	Ud	Calibración con certificado ENAC de TERMOBLOQUE GRANT BOEKEL BBD (1 equipos – 1 calibración / año)	290,70	290,70	287,00	287,00	289,00	289,00	OK	OK
6	Ud	Calibración con certificado ENAC de TERMOCICLADOR (6 equipos – 1 calibración / año)	367,20	2.203,20	364,00	2.184,00	366,50	2.199,00	OK	OK
5	Ud	Calibración con certificado ENAC de BALANZA ELECTRÓNICA (5 equipos – 1 calibración / año)	99,96	499,80	98,00	490,00	99,50	497,50	OK	OK
1	Ud	Calibración con certificado ENAC de Sonda patrón NIRCO PT-100 (1 equipos – 1 calibración / año)	98,94	98,94	97,50	97,50	99,50	99,50	OK	1
1	Ud	Calibración con certificado ENAC de Sonda patrón KAYE VALPROVE (1 equipos – 1 calibración / año)	1.065,90	1.065,90	1.055,00	1.055,00	1.065,00	1.065,00	OK	OK
1	ud	Calibración con certificado ENAC de TERMÓMETRO DE COLUMNA MERCURIO BRAND (1 equipos – 1 calibración / año)	219,30	219,30	217,00	217,00	219,00	219,00	OK	OK
8	ud	Batería de sustitución para emisores SPY RF (de NIRCO)	26,52	212,16	26,00	208,00	26,50	212,00	OK	OK
2	ud	Calibración con certificado ENAC de ESPECTROFOTÓMETRO ELISA en 2 longitudes de onda (2 equipos – 1 calibración / año)	381,48	762,96	376,00	752,00	380,00	760,00	OK	OK
	ud	Recalibraciones (**)		2.000,00		2.000,00		2.000,00		
PRESUPUESTO MAXIMO (IVA NO INCLUIDO)				16.035,20	15.863,50		15.992,00		0	1
IVA. (21%)				3.367,39	3.331,34		3.358,32			
PRESUPUESTO MAXIMO (IVA INCLUIDO)				19.402,59	19.194,84		19.350,32			

No se admitirán a licitación las ofertas que superen los precios unitarios de licitación establecidos

OK

SUPERA

OFERTAS ANORMALMENTE BAJAS

-0,80%

0,81%

- Cuando concurren dos licitadores, la que sea inferior en más de 20 unidades porcentuales a la otra oferta.

Precio: Cien por cien (100%). Se atribuirán 100 puntos al ofertante cuya proposición sea más baja, con un mínimo de cero puntos, valorándose a los demás conforme a la siguiente fórmula:

$$Px=P_{max}-100\left[O_x-O_{mb}/O_{mb}\right]$$

Siendo Px la puntuación del ofertante (con un mínimo de cero puntos) Pmax la puntuación máxima, Ox el importe de la oferta del licitador, y Omb el importe de la oferta más económica

100,00	SUPERA
--------	--------

15.863,50